
,, /77/,Zm 
f ' 

. 3. ,› , v-_ 
'. -`,\ .fa 

. ,-. SMÉNNÁ SMLOUVA 
ˇ' zavrena podle § 2184 a nasl zakona č 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

_ 

7 ve znení pozdějších předpisů `-`._ !C" I“ 

mezi smluvními stranami: 

ZD Krásná Hora nad Vltavou a.s. 
se sídlem č.p. 172, 262 56 Krásná Hora nad Vltavou 
jejímž jménem jedná  předseda představenstva 
IČ: 00107999, DIČ: CZ00107999 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městským soudem V Praze pod sp.zn B 8020 
(dále jen „ZD Krásná Hora“)

a 

ıı Česká republika - Ústřední kontrolní a Zkušebnı ustav zemědělský 
organizační složka státu 
se sídlem Hroznová 63/2, 656 06 Bmo 
jejímž jménem jedná: Ing. Daniel Jurečka, ředitel 
Ičz 00020338, DIČ; CZ00020338 
(dále jen „ČR-ÚKZÚZ“) 

I. 

1. ZD Krásná Hora je na základě Smlouvy kupní ze dne 15. 5. 2008 a Smlouvy kupní ze dne 
15. 5. 2008 výlučným vlastníkem pozemků: 

- parc. č. 286/23, omá půda, 
- parc. č. 286/24, omá půda, 
- parc. č. 300/35, Ostatní plocha, 
-, parc. č. 300/36, Ostatní plocha, 
- parc. č. 318, omá půda, 
- parc. č. 319, omá půda, 
- parc. č. 320, orná půda 

zapsaných vk.ú. a obci Vysoká u Příbramě na LV č. 198 u Katastrálního úřadu pro 
Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Příbram. 

2. Ve výlučném vlastnictví České republiky a v příslušnosti hospodařit Ústředního kontrolního 
a zkušebního ústavu zemědělského jako organizační složky Státu jsou na základě Smlouvy o 
bezúplatném převodu ze Správy PF ČR Ze dne 25. 8. 2003 následující pozemky: 

- parc. č. 180/59, omá půda, 
- parc. č. 180/60, omá půda, 
- parc. č. 180/61, omá půda, 
- parc. č. 180/67, omá půda, 
- parc. č. 181/1, omá půda, 
- parc. č. 182/5, omá půda, 

Stránka 1 Z 3



ø 

zapsané v k.ú. a obci Narysov na LV č. 200 u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Příbram. 

II. 

Smluvní strany Směňují na základě této Smlouvy pozemky uvedené v čl. I této smlouvy tak, 
že ZD Krásná Hora nabývá do svého výlučného vlastnictví pozemky uvedené v čl. I. odst. 2 

a Česká republika S příslušnosti hospodařit náležící Ústřednímu kontrolnímu a zkušebnímu 
ústavu Zemědělskému jako organizační Složky státu nabývá do svého vlastnictví pozemky 
uvedené v čl. I odst. 1 této smlouvy. 

III. 

Cena Směňovaných pozemků uvedených v čl. I odst. 1 a odst. 2 této smlouvy byla stanovena 
znaleckým pospdkem č. 4008-2/ 19 ze dne 4. l. 2019 zpracovaným znalcem v oboru 
Ing. Rudolfem Stěpánkem následovně: 

- Hodnota pozemků uvedených v čl. I odst. 1 této Smlouvy ve vlastnictví ZD Krásná Hora o 

ččıkøvć výínčrč 6 582 m2 činí 140 455 Kč. 
- Hodnota pozemků uvedených v čl. I odst. 2 této smlouvy ve vlastnictví České republiky, 
se kterými je příslušný hospodařit Ustřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský o 

ččıkøvć výínčfč 12 860 ní2 činí 270 060 Kč. 

Na základě rozdílné hodnoty Směňovaných pozemků se Smluvní Strany dohodly, že 

ZD Krásná Høxn nhíndí ČR-ÚKZÚZ xøzdíı v ččnč vč výší 129 605 Kč. Tflıø částka hndč 
nhxflzčnfl ČR-ÚKZÚZ na bnnkøvní úččı č. 19-87425641/0710 včdčný n ČNB dø 15 dnů ødč 
dne doručení ZD Krásná Hora oboustranně podepsané smlouvy opatřené schvalovací 

doložkou Ministerstva financí v souladu S čl. V odst. 1 této smlouvy. 

Návrh na vıddd dø kflıaxıxn je pøvínnfl pødflı výhffldnč ČR-ÚKZÚZ, zz íø dø 15 dnů ød íádnèhø 
uhrazení částky dle odst. 2 tohoto článku. 

Nezaplacení částky dle podmínek stanovených v odst. 2 tohoto článku nebo nepodání návrhu 
na vklad v souladu s odst. 3 tohoto článku zakládá právo druhé smluvní strany, která 

neporušila Svou povinnost, na odstoupení od této smlouvy. 

IV. 

Smluvní strany vzájemně prohlašují, že na Směňovaných pozemcích neváznou žádné dluhy, 
věcná břemena, zástavní práva nebo jiné právní povinnosti, které by stranám bránily V řádném 
užívání Směňovaných pozemků a dále prohlašují, že je jim stav Směňovaných pozemků dobře 
Znám. 
S ohledem na Skutečnost, že obě smluvní strany na Směňovaných pozemcích již hospodaří, 
žádná ze smluvních stran nepožaduje po druhé smluvní straně náhrady za vysázené porosty, 
vybudované ploty či jiná zařízení, jež jsou ke dni podpisu této smlouvy Součástí Směňovaných 
pozemků. Smluvní Strany výslovně vylučují užití ustanovení § 2187 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve Znění pozdějších předpisů a prohlašují, že plody a užitky vždy náležely 
jednotlivé přejímající straně. 

Pozemky uvedené V článku I. odst. 1 této Smlouvy bude Ústřední kontrolní a zkušební ústav 
zemědělský, organizační složka státu využívat k účelům vymezeným v § 8 odst. 1 zákona 
č. 219/2000 Sb., o majetku Ceské republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění 

Stránka 2 Z 3



pozdějších předpisů, tj. budou sloužit k plnění jeho furıkcí anebo v souvislosti S plněním těchto 
funkcí. 

V. 

Tato Smlouva vyžaduje dle § 22 odst. 4 Zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a 
jejím vystupování v právních vztazích, ve Znění pozdějších předpisů, Schválení Ministerstvem 
financí. Schválení Ministerstvem financí je ve smyslu § 44 odst. 4 tohoto zákona podmínkou 
platnosti této smlouvy. Pokud k jejímu schválení nedojde, smlouva bez dalšího zaniká. 
Tato Smlouva nabývá platnosti schválením Ministerstvem financí a účinnosti zveřejněním 
V registru smluv. 
ZD Krásná Hora prohlašuje, že žádná část smlouvy neobsahuje obchodní tajemství nebo jiné 
důvěmé informace a je Srozuměno se skutečností, že ČR-UKZUZ tuto Smlouvu zveřejní 
V registru smluv. 
Smlouva se vyhotovuje v pěti výtiscích, po jednom pro každého účastníka Smlouvy, jedno pro 
účely vkladu do katastru nemovitostí, jedno pro Ministerstvo Zemědělství a jedno pro 
Ministerstvo financí. Obě smluvní strany prohlašují, že jednající osoby mají u příslušného 
katastrálního úřadu uložené své podpisové vZoı'y. 
Smluvní strany po jejím přečtení prohlašují, že Smlouva byla uzavřena na základě pravdivých 
údajů, jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu S textem smlouvy připojuji smluvní Strany Své 
podpisy. 

Dne Dne 

ZD Krásná ou a.s. 
r 

Ces á republika, 
Ustřední kontroln a zkušební ústav zemědělský 

předseda představenstva Ing. Daniel Jurečka, ředitel 

Stránka 3 Z 3



Č.j.: MF-22598l2019l7202-3 

Ministerstvo financí schvaluje právní jednání podle 
ustanovení § 22 odst. 4Zákona č. 219/2000 Sb 
o majetku České republiky a jejím vystupování 
v právních vztazí sů. 

gr. Jana Marešová 

V Pľaze dne 
1 89'


